

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 116



DECRETO N° 729/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los siete días del mes de octubre del año dos mil veintiuno, siendo las doce horas y treinta minutos, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por José Ernesto Jacobo, Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, en carácter de Fiduciario de "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑOS DE PVC DIAM 315MM. CON ARO DE GOMA	16	UNIDADES	\$ 46.000,00	\$ 736.000,00
2	RAMALES A 45° REDUCCION HHH DE 315 A 110 MM	10	UNIDADES	\$ 9.500,00	\$ 95.000,00
3	CODOS A 90° DE 110MM	10	UNIDADES	\$ 280,00	\$ 2.800,00
4	CODOS A 45° DE 110MM	20	UNIDADES	\$ 280,00	\$ 5.600,00
5	TAPAS DE 110 MM	10	UNIDADES	\$ 150,00	\$ 1.500,00
TOTAL					\$ 840.900,00

SON PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS CON 00/100.-----

2. Propuesta presentada por José María Roldan Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, en carácter de administrador titular de "CORRALON LOS SIOS S.A.S." CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑOS DE PVC DIAM 315MM. CON ARO DE GOMA	16	UNIDADES	\$ 44.040,00	\$ 704.640,00
2	RAMALES A 45° REDUCCION HHH DE s315 A s110 MM	10	UNIDADES	\$ 8.760,00	\$ 87.600,00
3	CODOS A 90° DE s110MM	10	UNIDADES	\$ 234,00	\$ 2.340,00
4	CODOS A 45° DE s110MM	20	UNIDADES	\$ 234,00	\$ 4.680,00
5	TAPAS DE s110 MM	10	UNIDADES	\$ 114,00	\$ 1.140,00
				TOTAL	\$ 800.400,00

SON PESOS OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100.-----

3. Propuesta presentada por Eduardo Daniel Fillastre, Documento Nacional de Identidad N° 14.367.266, en carácter de Socio de "EDUARDO FILLASTRE S.R.L." CUIT N° 30-71572026-0. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, acta de designación de gerente y contrato de sociedad de responsabilidad limitada, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑOS DE PVC DIAM 315MM. CON ARO DE GOMA	16	UNIDADES	\$ 30.500,00	\$ 488.000,00
2	RAMALES A 45° REDUCCION HHH DE s315 A s110 MM	10	UNIDADES	\$ 13.700,00	\$ 137.000,00
3	CODOS A 90° DE s110MM	10	UNIDADES	\$ 247,00	\$ 2.470,00
4	CODOS A 45° DE s110MM	20	UNIDADES	\$ 235,00	\$ 4.700,00
5	TAPAS DE s110 MM	10	UNIDADES	\$ 73,00	\$ 730,00
				TOTAL	\$ 632.900,00

SON PESOS SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CON 00/100.-----

4. Propuesta presentada por Sergio Alejandro Salva, Documento Nacional de Identidad N° 18.344.983, en carácter de representante de "BANCHERO DIEGO ADOLFO" CUIT N° 20-23992482-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de

cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:



Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑOS DE PVC DIAM 315MM. CON ARO DE GOMA	16	UNIDADES	\$ 35.845,00	\$ 573.520,00
2	RAMALES A 45° REDUCCION HHH DE 315 A 110 MM	10	UNIDADES	-	-
3	CODOS A 90° DE 110MM	10	UNIDADES	\$ 267,70	\$ 2.677,00
4	CODOS A 45° DE 110MM	20	UNIDADES	\$ 297,91	\$ 5.958,20
5	TAPAS DE 110 MM	10	UNIDADES	\$ 86,81	\$ 868,10
				TOTAL	\$ 583.023,30

SON PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL VEINTITRES CON 30/100.-----

Siendo las trece horas y veinticinco minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

MARÍA SOL BAROLÍN
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.